ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 263/2022.

Substitui os integrantes das Comissões de Acom-
panhamento da Contratualização dos Hospitais
no  âmbito  do  SUS/RS,  no  âmbito da 7ª CRS,
conforme PROA nº 22/2000-0009293-5.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO RIO GRANDE
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando o 2º, do art. 24, do Anexo 2 do Anexo XXIV da
portaria de Consolidação nº 02, de 28 de setembro de 2017, que estabelece que a com-
posição da Comissão de    Acompanhamento da Contratualização será objeto de publica-
ção no Diário Oficial do ente federativo;

Considerando a Portaria SES/RS nº 294, publicada em 05 de
junho de 2017, que instituiu o Regimento das Comissões de Acompanhamento Contrato;

Considerando a Portaria SES/RS nº 727/2015, que institui a
Comissão de Acompanhamento da Contratualização dos Hospitais, no âmbito do SUS, pu-
blicada            em 24 de julho de 2015 e atualizada pela Portaria SES/RS nº 324/2019;

Considerando a necessidade de atualização dos componen-
tes das Comissões e de criação de nova Comissão, no âmbito da Região de Saúde 22 –
7ª Coordenadoria Regional de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes das Comissões
de Acompanhamento da Contratualização já instituídas anteriormente nos termos do dis-
posto na Portaria SES nº 324/2019, publicada no DOE, em 31 de maio de 2019.

Art. 2º – Os integrantes das Comissões de Acompanhamen-
to Contratual dos Prestadores Hospitalares para a 7ª (Sétima) Coordenadoria Regional de
Saúde, passarão a constar conforme rol que segue anexado a esta Portaria.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Porto Alegre, 26 de abril de 2022.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde

ANEXO - PORTARIA Nº 263/2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

PRESTADOR Municí-
pio

CNPJ Nº

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

Hospital Universitário Bagé 89640536/0001-85

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira ID: 4470044/01 CPF:
01034776088

2080956457

2º Representante da SES/CRS Marcelo Alves Castilhos ID: 4199421/01 CPF:
97805165068

7062262745

Suplente Flávia Marzola Silveira ID:1878905/01 CPF:
56036698020

5015280133

Representante do Prestador Marcelo Borges CPF: 48685399068 3015851953

Suplente Marcelo Miranda Cuadro CPF: 91047919087 1013072424

Representante do Muni-
cípio Sede

Liliane Gasparoni CPF: 89709659049 7056547991

Suplente Janise Montanari Fagundes CPF:91320186068 1049620949

Representante do COSEMS Cacildo Goulart Delabary CPF: 56231466000 2027466801

Suplente Diego Codevilla Teixeira CPF:03364175052 00364175052

Representante do CMS Luciana Varela Gomes CPF:99504162053 1080424573

Suplente Milton Domingues Brasil CPF:34019545049 5018636588

PRESTADOR Municí-
pio

CNPJ Nº

Hospital Santa Casa de Cari-
dade

Dom Pedrito 89265342/0001-47

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira ID: 4470044/01
CPF: 01034776088

2012395121

2º Representante da SES/CRS Laura Prestes ID: 4493583/01
CPF:53987462000

5015280133

Suplente Flávia Marzola Silveira ID:1878905/01
CPF: 56036698020

5015280133

Representante do Prestador Márcio da Costa Melo CPF:82792186020 82792186020

Suplente Lais da Silva Ribeiro CPF:01703332059 109916711

Representante do Muni-
cípio Sede

Ana Paula Cereser Rochinhas CPF:77224531049 77224431049

Suplente Roberta Rosa Corrêa Centena CPF:94689687072 94689687072

Representante do COSEMS Lilian Loreto Camponogara CPF:00168549000 1073948951

Suplente Diego Codevilla Teixeira CPF:00364175052 00364175052

Representante do CMS André Luis Souza Cordeiro CPF:55368689004 2044760946

Suplente Marina Loretto Machado CPF:44608870025 2048073197

PRESTADOR Municípi o CNPJ Nº

Hospital da Colonia Nova Aceguá 91569038/0001-35

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira ID: 4470044/01 CPF:
01034776088

2080956457

2º Representante da SES/CRS Marcelo Alves Castilhos ID: 4199421/01 CPF:
97805165068

7062262745

Suplente Lívia Faria Barbiero Rolim ID:2838240/02 CPF:
00232788030

3081586079

Representante do Prestador Leandro Boschmann CPF:02459583044 1093645206

Suplente David Boschmann CPF:20595328044 5001703676

Representante do Muni-
cípio Sede

Christian Ott CPF:99128948034 8044997214

Suplente Diorje dos Santos Silveira CPF:00928850048 00928850048

Representante do COSEMS Mauricio Porto CPF:90098676091 90098676091

Suplente Volney Coelho Jorge CPF:41980131015 1029461421

Representante do CMS Albérico Muniz Rodrigues CPF:24278718004 1012770853

Suplente Diego Codevilla Teixeira CPF:00364175052 00364175052

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

PRESTADOR Municípi o CNPJ Nº

Hospital Santa Casa de Ca-
ridade

Bagé 848450001-07

COMISSÃO NOME ID FUNC /
CPF

RG

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira ID: 4470044/01
CPF:
01034776088

2012395121

2º Representante da SES/CRS Laura Prestes ID: 4493583/01
CPF:539874620
00

5015280133

Suplente Lívia Faria Barbiero Rolim ID:2838240/02
CPF:
00232788030

3081586079

Representante do Prestador Marcio da Costa Melo CPF:827921860
20

82792186020

Suplente Raul Valandro CPF:403860740
20

9006276209

Representante do Muni-
cípio Sede

Liliane Gasparoni CPF:
89709659049

7056547991

Suplente Janise Montanari Fagundes CPF:913201860
68

1049620949

Representante do COSEMS Cacildo Goulart Delabary CPF:
56231466000:

2027466801

Suplente Diego Codevilla Teixeira CPF:003641750
52

00364175052

Representante do CMS Luciane Varela Gomes CPF:
99504162053

1080424573

Suplente Milton Domingues Brasil CPF:
34019545049

5018636588